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Hjälp till flyktingbarn för bättre och snabbare 
läsförmåga   

Yttrande till kommunstyrelsen 

Förvaltningens förslag till beslut 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på remissen till 

kommunstyrelsen. 

 

Lars Arvidsson Toni Mellblom 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Anette Hellström (M) har lämnat en motion till kommunfullmäktige 

med förslag om hur flyktigbarn ska få bättre och snabbare 

läsförmåga. Förslagen riktar sig till kulturförvaltningen och 

utbildningsförvaltningen och berör stöd till läsning, tillgång till 

böcker och utdelning av böcker vid medborgarceremonierna.  

 

Förvaltningen ställer sig positiv till att barn och familjer får ökad 

tillgång till böcker, mer stöd med läsning och förbättrad läsförmåga 

Förvaltningen framhåller att det är viktigt att insatserna för 

flyktingbarn och flyktingfamiljer når fram på ett tidigt stadium i 

etableringsprocessen. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för social omsorg. De 

fackliga organisationerna informeras på samverkansgrupp den  

9 augusti 2016 och förhandlas i förvaltningsgruppen den 16 augusti 

2016. Rådet för funktionshinderfrågor får information den  

18 augusti 2016. 

Bakgrund 

Anette Hellström (M) har lämnat en motion till kommunfullmäktige 

om hjälp till flyktigbarn för bättre och snabbare läsförmåga.  

Ärendet 

Motionärens utgångspunkt är de goda erfarenheter som finns från 

projekt där familjehemsplacerade barn får bokpaket och stöd till 

ökad läsning från biblioteken. Motionen innehåller förslag om att 

kulturnämnden ska få i uppdrag att utreda hur biblioteken kan 

hjälpa barnen i flyktingboendena med böcker och läshjälp. Vidare 

föreslår motionären att kulturnämnden och utbildningsnämnden får 

i uppdrag att förenkla och förbättra läsandet för barn med 

flyktingbakgrund. Motionären föreslår även att kulturnämnden ska 

undersöka möjligheterna att dela ut böcker vid 

medborgarceremonierna. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Att klara skolan är den viktigaste sociala skyddsfaktorn för alla 

barn. Det gäller för barn som är placerade av den sociala 

barnavården likväl för barn som växer upp i utsatta bostadsområden 

och för barn som varit på flykt.  Särskilt viktigt är det för barn som 

befinner sig i socialt utsatta situationer där det finns risk att 

föräldrarnas förmåga att stödja barnet i skolan brister.  

 

Förvaltningen ställer sig positiv till att kulturnämnden och 

utbildningsnämnden verkar för att de barn som växer upp i staden 

får ökad tillgång till böcker, mer stöd med läsning och förbättrad 

läsförmåga. Insatserna bör nå fram på ett tidigt stadium i 

etableringsprocessen, innan flyktingen väljer att bli svensk 

medborgare. Att dela ut böcker i samband med 

medborgarcermonierna är ett komplement. 

 

För en snabb etablering i samhället är tillgång till god 

samhällsinformation central. Migrationsverket har detta ansvar 

redan på anläggningsboendena. Att nå flyktingbarn och 

flyktingfamiljer tidigt med information om biblioteken, inspiration 
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till läsning och stöd till föräldrarna att vara aktiva i skolan är viktiga 

delar i Migrationsverkets, skolornas och biblotekens uppdrag.  

Bilagor 

Remissen om hjälp till flyktingbarn för bättre och snabbare 

läsförmåga, publiceras på  

https://insynsverige.se/stockholm-hagerstenliljeholmen under 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnds sammanträde 2016-08-25. 

 

https://insynsverige.se/stockholm-hagerstenliljeholmen

